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ikke bliver udvist, uden at det virkélig 
har vist sig, at de er til Besvær, at der 
er Grund til at skaffe sig af med dem. 
Der kan sikkert forekomme mange Til- 
fælde for Tiden, hvor der er Grund til 
paa den Maade, Lovforslaget hjemler, at 
skaffe sig af med Udlændinge, men saa- 
danne Sager bør behandles med en vis 
Varsomhed, idet vi ikke staar os ved at 
skaffe-os af med Udlændinge, uden at det 
kan dokumenteres eller i hvert Fald i høj 
Grad sandsynliggøres, at der foreligger 
Grund dertil. 

Justitsministeren (Zahle): Det ærede 
Medlem fra Møen (Jessen) har Ret i de 
Betragtninger, han anstillede. Mit prin- 
cipielle Syn paa den Slags Forhold er, at 
Menneskene skulde have Lov til at leve 
paa Jorden, hvor de vil, naar de t i l  en- 
hver Tid retter sig efter, det Steds Love, 
hvor de opholder sig. Men Forholdene er 
ikke nu til at følge sine Principper. Der 
kan være Forhold, som gør, at man maa 
bøje sig for Omstændighederne og sige: 
Selv om jeg principielt er Modstander 
af den ,Art Fremgangsmaader, er de under 
de foreliggende Forhold absolut nød- 
vendige. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

, vedtoges uden Afstemning. 

* Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslaq til Lov 
om Forøgelse a f  Statspolitiets Personale 'ìn. m. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2471; Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 
1410). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Vanggaard: Forøgelsen af Statspoli- 
tiets Personale med 24 Betjente begrundes 
særlig med de nuværende Forhold og 
navnlig med, det stærkt forøgede' Tilsyn 
med fremmede og den nuværende Pasvisi- 
tering. Det vil sikkert ogsaa være rigtigt, 
om Udlændinge, som omtalt i Lovforsla- 
gets Anmærkninger, \ selv betaler et Gebyr 
for Pasvisiteringen, saaledes at der ind- 
kommer et mindre Bidrag til de forøgede 
Udgifter ved Statspolitiet. X øvrigt skal 

Statspolitiet jo udvides betydeligt, naar 
Retsreformen træder i Kraft, saa vidt jeg 
erindrer straks til 150 Betjente. I An- 
mærkningerne oplyses det, at Chefen fore- 
slaar, at man straks gaar op til Tallet 
200. Jeg vil dog tage nogen Reservation 
overfor en alt for stor Forøgelse af Stats- 
politiet, fordi det kommunale Politi nu en 
Gang ikke efter min Mening kan erstattes 
af et Statspoliti. Som lokalt Politi har det 
kommunale Politi sine meget store For- 
dele, og Statspolitiet vil ikke helt kunne 
udfylde dets Plads. Paa den anden Side 
er der under Hensyn til, at vi i, Frem- 
tiden skal have et større Antal Statspoliti- 
betj ente end nu, mindre Grund til at tage 
Reservation overfor den Forøgelse, her 
foreslaas. Det er sikkert ogsaa rimeligt 
at forøge Dagpengene, saaledes som det 
her foreslaas. Dette kan naturligvis gøres 
paa forskellige Maader, og der kan der- 
for, forekommer det mig, være enkelte 
Ting at overveje ved dette Lovforslag, 
som jeg ellers paa mit Partis Vegne kan 
anbefale. Jeg kunde tænke mig, at det 
kunde være ønskeligt at faa en kort Ud- 
valgsbehandling af det. 

Jessen: Vi kan tiltræde ogsaa dette 
Lovforslag i Erkendelse af, at Forholdene 
for Tiden er saa vanskelige netop i Hen- 
seende til Tilsynet med fremmede. Det 
gælder om at have et saa effektivt Tilsyn 
som muligt, og derfor finder jeg, at den 
foreslaaede Forøgelse med 24 Betjente er 
rimelig. Det forekommer mig rigtignok, 
at vi, naar 15 af de 72, Betjente, som 
Korpset' kommer til at bestaa af, skal 
være Overbetjente, er oppe paa \et lidt 
højt Antal Overbetjente. Efter Retspleje- 
loven skal Statspolitikorpset forøges til 
200 Betjente, hvoraf 30 skal være Over- 
betjente; vi skal altsaa allerede nu op 
paa Halvdelen af dette Antal. Maaske det 
ikke er for meget, det skal jeg ikke i 
Øjeblikket udtale mig om. Der er det 
gode ved det, at denne Forøgelse af Stats- 
pólitiet ikke vil være overflødig, selv naar 
Krigen hører op og Tilsynet med frem- 
mede muligvis bliver mindre, idet vi, naar 
Retsplejeloven træder ud i Livet, vil faa 
god Brug for disse Betjente. 

Til den ærede foregaaende Taler 
(Vanggaard) vil jeg sige, at Statspolitiets 
Opgave ikke falder sammen med det kom- 
munale Politis; Statspolitiet skal for stør- 
ste Delen benyttes ved den kriminelle 
Retsplejes Udøvelse foruden til de særlige 
Opgaver med: Tilsyn, der henlægges til det, 


